

CONSORZIO INDUSTRIALE DEL LAZIO

Sede in VIA DI CAMPO ROMANO 65 - ROMA

Codice Fiscale 16452941004, Partita Iva 16452941004

Iscrizione al Registro Imprese di N. 16452941004, N. REA 1657689

Bilancio al 31/12/2021

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2021	31/12/2020
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	0	0
Parte da richiamare	11.181	24.709
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	11.181	24.709
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	43.660	53.570
2) costi di sviluppo	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	19.951	21.331
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4.295	3.036
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) altre	952.122	942.825
Totale immobilizzazioni immateriali	1.020.028	1.020.762
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	62.484.578	63.032.671
2) impianti e macchinario	650.477	19.011.566
3) attrezzature industriali e commerciali	335.788	386.519
4) altri beni	20.330.853	41.426.819
5) immobilizzazioni in corso e acconti	21.264.338	27.541.698
Totale immobilizzazioni materiali	105.066.034	151.399.273
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
a) imprese controllate	525.639	657.381
b) imprese collegate	92.743	20.000
c) imprese controllanti	3.000	3.000
d) imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	90.487	91.487
Totale partecipazioni	711.869	771.868
2) crediti		
a) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.002.804	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	1.002.804	0
b) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	79.550	79.550
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	79.550	79.550
d-bis) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	1.082.354	79.550
3) altri titoli	0	0

4) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.794.223	851.418
Totale immobilizzazioni (B)	107.880.285	153.271.453
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	50.868.455	0
4) prodotti finiti e merci	2.079.245	871.494
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	52.947.700	871.494
Immobilizzazioni materiali destinate alla vendita	0	0
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.895.135	27.092.628
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.229.300	10.646.066
Totale crediti verso clienti	9.124.435	37.738.694
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	150.532	4.931
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	150.532	4.931
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
4) verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso controllanti	0	0
5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	189.906	124.914
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.236	3.236
Totale crediti tributari	193.142	128.150
5-ter) imposte anticipate	1.174.132	1.174.132
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	8.696.484	7.374.527
esigibili oltre l'esercizio successivo	12.450.569	13.395.766
Totale crediti verso altri	21.147.053	20.770.293
Totale crediti	31.789.294	59.816.200
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) partecipazioni in imprese controllate	100.000	0
2) partecipazioni in imprese collegate	45.291	44.291
3) partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) partecipazioni in imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
4) altre partecipazioni	0	0
5) strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) altri titoli	0	0
attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	145.291	44.291
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	7.483.527	3.020.068
2) assegni	417	6.150
3) danaro e valori in cassa	7.726	4.115
Totale disponibilità liquide	7.491.670	3.030.333
Totale attivo circolante (C)	92.373.955	63.762.318
D) Ratei e risconti	27.076	42.846
Totale attivo	200.292.497	217.101.326
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		
	31/12/2021	31/12/2020
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	3.507.125	3.507.125

II - Riserva da sovrapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	45.789	124.783
V - Riserve statutarie	1.838.631	0
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria	0	0
Riserva da deroghe ex articolo 2423 codice civile	0	0
Riserva azioni (quote) della società controllante	0	0
Riserva da rivalutazione delle partecipazioni	0	0
Versamenti in conto aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	0	0
Versamenti in conto capitale	0	0
Versamenti a copertura perdite	0	0
Riserva da riduzione capitale sociale	0	0
Riserva avanzo di fusione	0	0
Riserva per utili su cambi non realizzati	0	0
Riserva da conguaglio utili in corso	0	0
Varie altre riserve	61.073.199	91.372.649
Totale altre riserve	61.073.199	91.372.649
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-37.728.684	167.744
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	-1.349.716	-63.638
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	27.386.344	95.108.663
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	332.614	299.521
2) per imposte, anche differite	320.157	271.277
3) strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) altri	2.199.220	12.064.880
Totale fondi per rischi e oneri	2.851.991	12.635.678
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	1.861.549	1.211.731
D) Debiti		
1) obbligazioni		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni	0	0
2) obbligazioni convertibili		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale obbligazioni convertibili	0	0
3) debiti verso soci per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso soci per finanziamenti	0	0
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.227.140	3.689.546
esigibili oltre l'esercizio successivo	8.536.412	13.996.840
Totale debiti verso banche	14.763.552	17.686.386
5) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.234	4.234
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.305.266	20.140.480
Totale debiti verso altri finanziatori	7.306.500	20.144.714
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	212.939	293.256
esigibili oltre l'esercizio successivo	473	473
Totale acconti	213.412	293.729
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.432.173	3.104.328
esigibili oltre l'esercizio successivo	3.104.506	5.439.711
Totale debiti verso fornitori	4.536.679	8.544.039
8) debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.344.432	1.294.552
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti rappresentati da titoli di credito	1.344.432	1.294.552

9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.038.143	2.172.793
Totale debiti verso imprese controllate	2.038.143	2.172.793
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese collegate	0	0
11) debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso controllanti	0	0
11-bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.655.748	738.573
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.334.213	2.165.039
Totale debiti tributari	2.989.961	2.903.612
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	53.733	68.020
esigibili oltre l'esercizio successivo	92.734	118.096
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	146.467	186.116
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	6.942.594	4.820.942
esigibili oltre l'esercizio successivo	11.494.408	13.824.533
Totale altri debiti	18.437.002	18.645.475
Totale debiti	51.776.148	71.871.416
E) Ratei e risconti	116.416.465	36.273.838
Totale passivo	200.292.497	217.101.326

A) Valore della produzione

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	10.487.249	16.760.679
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	1.207.751	0
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	37.512	221.274
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	0	0
altri	9.346.358	8.150.571
Totale altri ricavi e proventi	9.346.358	8.150.571
Totale valore della produzione	21.078.870	25.132.524

B) Costi della produzione

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	1.878.643	5.569.737
7) per servizi	3.835.951	5.957.216
8) per godimento di beni di terzi	18.822	30.485
9) per il personale		
a) salari e stipendi	3.243.389	2.937.434
b) oneri sociali	913.386	718.117
c) trattamento di fine rapporto	304.560	236.054
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	71.286	12.102
Totale costi per il personale	4.532.621	3.903.707
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	25.450	18.696
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	3.713.058	2.713.676
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	6.099.000	0
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	50.000	19.792
Totale ammortamenti e svalutazioni	9.887.508	2.752.164
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) accantonamenti per rischi	0	3.518.000
13) altri accantonamenti	0	0
14) oneri diversi di gestione	1.231.888	2.412.884
Totale costi della produzione	21.385.433	24.144.193
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	-306.563	988.331

C) Proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +/- 17-bis)

15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi da partecipazioni	0	0
16) altri proventi finanziari		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	0	0
da imprese controllanti	0	0
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	51.986	1.364
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	0	0
da imprese collegate	19.178	9.389
da imprese controllanti	5.353	9.349
da imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
altri	0	0
Totale proventi diversi dai precedenti	24.531	18.738
Totale altri proventi finanziari	76.517	20.102
17) interessi e altri oneri finanziari		

verso imprese controllate	0	0
verso imprese collegate	0	0
verso imprese controllanti	0	0
verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	796.150	701.632
altri	0	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	796.150	701.632
17-bis) utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 +/- 17-bis)	-719.633	-681.530
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)		
18) rivalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale rivalutazioni	0	0
19) svalutazioni		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria	0	0
Totale svalutazioni	0	0
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18 - 19)	0	0
Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D)	-1.026.196	306.801
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	323.520	906.787
imposte relative a esercizi precedenti	0	0
imposte differite e anticipate	0	-536.348
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	0	0
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	323.520	370.439
21) Utile (perdita) dell'esercizio	-1.349.716	-63.638